Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Assistente Técnico - 1 posto de trabalho

1

ATA N.º 5

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público, em

regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para

preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira e categoria de Assistente Técnico

Aos 28 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, na sede da Junta de Freguesia da

Misericórdia, reuniram os membros que compõem o Júri do procedimento concursal comum em

título identificado, cuja composição e identificação é a que seguidamente se enumera, conforme

deliberação da Junta de Freguesia, datada de 15 de setembro de 2022: -------------------------------------

Presidente: Cristina Barata Lima Gonçalves Duarte, Chefe de Divisão da Intervenção Social da

Junta de Freguesia da Misericórdia; -----------------------------------------------------------------------------------

1º Vogal Efetivo: Marta Sofia Garcia Borges de Almeida, Técnica Superior da Junta de Freguesia da

Misericórdia; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2º Vogal Efetivo: Carla Sofia Gonçalves Ribeiro Francisco, Coordenadora Técnica da Junta de

Freguesia da Misericórdia. ------------------------------------------------------------------------------------------------

Estando presentes todos os elementos do Júri, e cumprindo-se, assim, o estipulado no art. 15.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril com a redação introduzida pela Portaria n.º 12-A/2021 de 11

de janeiro (adiante Portaria), deu-se início à reunião que teve por objetivo proceder à elaboração da

lista com os resultados da Avaliação Psicológica (AP), bem como à calendarização do método de

seleção complementar: Entrevista Profissional de Seleção (EPS). -----------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 – RESULTADOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA---------------------------------------------------------------------

A Avaliação Psicológica teve lugar nos dias 19 de dezembro de 2022 e no dia 27 de janeiro e 2023

para o candidato António Jorge Lopes da Luz que por lapso não foi atempadamente notificado. O

candidato foi convocado, via email em 19 de janeiro de 2023. --------------------------------------------------

Os resultados constam do anexo I à presente Ata, da qual faz parte integrante para os devidos e legais

efeitos. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nos termos do ponto 11.4. do Aviso, são excluídos os candidatos que não compareçam ou que

obtenham uma valoração inferior a 9,5 valores num dos métodos de seleção, não lhes sendo aplicado

o método de seleção seguinte, nos termos do n.º 9 e 10, do art. 9.º, da Portaria. --------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 – Calendarização da Entrevista Profissional de Seleção --------------------------------------------------------

Relativamente ao método de seleção – Entrevista Profissional de Seleção, deliberou o Júri que a sua

realização terá lugar nos próximos dias 23 e 24 de maio, na sede da Junta de Freguesia da

Misericórdia, devendo os candidatos comparecer com 15 minutos de antecedência face à hora

marcada. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Assistente Técnico - 1 posto de trabalho

2

A calendarização consta do anexo I à presente Ata, da qual faz parte integrante para os devidos e

legais efeitos ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

III. NOTIFICAÇÕES -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A notificação com a convocatória para a realização da EPS será efetuada por email, nos termos do art.

10.º, n.º 1 da Portaria. --------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

As presentes deliberações foram tomadas por unanimidade, e não havendo mais nada a tratar, foi

encerrada a reunião e para constar se lavrou a presente ata que depois de lida vai ser assinada todos

os membros do Júri. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Fazem parte integrante da presente ata: --------------------------------------------------------------------------------

Anexo I – Lista Intercalar dos resultados da Avaliação Psicológica (AP) ------------------------------------------

Anexo II – Calendarização da Entrevista Profissional de Seleção ---------------------------------------------------

Lisboa, 28 de abril de 2023

Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Assistente Técnico - 1 posto de trabalho

3

ANEXO I
LISTA INTERCALAR – RESULTADOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público, em regime de
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para preenchimento de 1 posto de
trabalho da carreira e categoria de Assistente Técnico

Nos termos e para os efeitos da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, torna-se pública a lista intercalar

da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA no âmbito do procedimento em título identificado:

NOME AP OBS

Albert Guinart Solanas 20,00  VALORES

Ana Cristina Rodrigues 8,00  VALORES EXCLUÍDA

Ana Mafalda de Oliveira Maia 8,00  VALORES EXCLUÍDA

António Jorge Lopes da Luz  12,00 VALORES

Carla Alexandra Silva Neves da Conceição Soares 12,00 VALORES

Carla Nélia Freitas Ramos  12, 00 VALORES

Cátia Filipa Moreira dos Santos 20,00 VALORES

Celina Maria da Silva Mesquita Rocha 8,00 VALORES EXCLUÍDA

Cenira Guerra  12,00 VALORES

Cláudia Alexandra de Carvalho Bicho  12,00 VALORES

Cláudia Sofia Prata Araújo Ferreira FALTOU EXCLUÍDA

Cláudio André Leitão Rijo  16,00 VALORES

Cléone Jesus Silva 8,00 VALORES EXCLUÍDA

Cristina Maria Aleixo Neta 12,00 VALORES

Diana Cecília do Espírito Santo Prudêncio 16,00 VALORES

Elsa Alexandra da Conceição Dias 20,00 VALORES

Joana Inês Maurício Marques 12,00 VALORES

Luís Miguel Gonçalves da Silva Viana 8,00 VALORES EXCLUÍDO

Márcia Ketshia Manuel Teixeira 8,00 VALORES EXCLUÍDA

Marcos Ribeiro Coelho Coias e Silva 12,00 VALORES

Maria do Céu Basílio Serôdio 12,00 VALORES

Maria do Rosário Caninhas Landeiro Crucho 12,00 VALORES

Maria Rita Borralho Pacheco 12,00 VALORES

Micaela Soares Guerreiro 20,00 VALORES

Patrícia Isabel Russo do Vale FALTOU EXCLUÍDA

Paula Cristina Ribeiro Cardoso 16,00 VALORES

Pedro Miguel da Silva Ramos 8,00 VALORES EXCLUÍDA

Renato José Ventura Bessa  8,00 VALORES EXCLUÍDO

Sara Raquel Pedro Ramos 12,00 VALORES

Susana Cristina Esteves Lopes 20,00 VALORES

Zulmira Setefania Manuel Lima  16,00 VALORES

Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Assistente Técnico - 1 posto de trabalho

4

Nos termos do ponto 11.4. do Aviso, são excluídos os candidatos que não compareçam ou que obtenham

uma valoração inferior a 9,5 valores num dos métodos de seleção, não lhes sendo aplicado o método de

seleção seguinte, nos termos do n.º 9 e 10, do art. 9.º, da Portaria.

Lisboa, 28 de abril de 2023

Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Assistente Técnico - 1 posto de trabalho

5

ANEXO II

CALENDARIZAÇÃO DA PROVA – ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público, em regime
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para preenchimento de 1 posto
de trabalho da carreira e categoria de Assistente Técnico

ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO – Dia 23/05/2023 e 24/05/2023

Local  – Sala de reuniões da sede da Junta de Freguesia da Misericórdia

Largo Dr. António de Sousa de Macedo nº 7D (ao fundo da Calçada do Combro).

23 de maio de 2023 - Manhã

NOME DO CANDIDATO HORA

Albert Guinart Solanas 10h00m

António Jorge Lopes da Luz 10h30m

Carla Alexandra Silva Neves da Conceição Soares 11h00m

Carla Nélia Freitas Ramos 11h30m

Cátia Filipa Moreira dos Santos 12h00m

Cenira Guerra 12h30m

23 de maio de 2023 - Tarde

NOME DO CANDIDATO HORA

Cláudia Alexandra de Carvalho Bicho 14h30m

Cláudia Sofia Prata Araújo Ferreira 15h00m

Claudio André Leitão Rijo 15h30m

Cristina Maria Aleixo Neta 16h00m

Diana Cecília do Espírito Santo Prudêncio 16h30m

  24 de maio de 2023 – Manhã

NOME DO CANDIDATO HORA

Elsa Alexandra da Conceição Dias 10H00m

Joana Inês Mauricio Marques 10H30m

Marcos Ribeiro Coelho Coias e Silva 11H00m

Maria do Céu Basílio Serôdio 11H30m

Maria do Rosário Caninhas Landeiro Crucho 12H00m

Maria Rita Borralho Pacheco 12h30m

Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Assistente Técnico - 1 posto de trabalho

6

24 de maio de 2023 - Tarde

NOME DO CANDIDATO HORA

Micaela Soares Guerreiro 14h30

Paula Cristina Ribeiro Cardoso 15h00m

Sara Raquel Pedro Ramos 15h30m

Susana Cristina Esteves Lopes 16h00m

Zulmira Setefania Manuel Lima 16h30m

Lisboa, 28 de abril de 2023